




















Myftiu Haxhi Hamit Hallulli 1917-2010

Myftiu Haxhi Hamit Hallulli lauruar ne Medresen e Nalte te
Tiranes u be simboli gendreses,i rezistences,dhe i
besimtarit te mire,qe me dinjitet dhe kurajo perballoi
kercenimet, keqtrajtimet dhe gjygjet te inskenuara
popullore. Myftiu Haxhi Hamit Hallulli dhe pse jetoi ne
periudhen me te veshtire te fese islame kur ajo ishte e
ndaluar me ligj,edhe pse e detyruan te punonte ne punet
me te veshtira, perseri ai ne fshehtesi kryente ritet fetare
dhe agjeroi dhe ne periudhen kur feja ishte e ndaluar dhe
persekucioni ndaj klerikeve ishte i madh.Myftiu Haxhi
Hamit Hallulli ishte nder te paret klerike ge riveshi
uniformen e Islamit ge ne vitin 1990 dhe se bashku me
Afiz Sabri Kogin,Hoxhe Xhaferr Shkodren hapi dyert e
xhamive te para ne ShqiperiMyftiu Haxhi Hamit Hallulli per

kontributet e tije per fene Islame u vlersua nga Komuniteti
Mysliman Shqiptare me titullin :"Pishtare | lirise se

Besimit”. Myftiu Haxhi Hamit Halluli ishte nje nga Myftite

me te perkushtuar ne Peqin mbas rihapjes se Besimit dhe
Fese
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